UỶ BAN NHÂN  DÂN
	CỘNG HOÀ  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN PHÚ VANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /CT-UBND
	        Phú Vang, ngày        tháng 5 năm 2014

CHỈ THỊ
Về việc tăng cường công tác an toàn điện và bảo vệ công trình điện
Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 24/4/2014 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường công tác an toàn điện và bảo vệ công trình điện. Nhằm ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm các quy định về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp, các quy định về an toàn điện; phòng ngừa sự cố, tai nạn về điện xảy ra, đảm bảo an toàn lưới điện trên địa bàn huyện, Ủy ban Nhân dân huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm các nội dung sau:
1. Phối hợp với các đơn vị quản lý vận hành lưới điện và các cơ quan thông tin đại chúng tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng những quy định của Nhà nước về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp, các biện pháp phòng, tránh tai nạn điện trong nhân dân.

2. Tăng cường kiểm tra, xử lý theo thẩm quyền đối với các hành vi vi phạm các quy định về bảo vệ an toàn công trình lưới điện, hành lang bảo vệ an toàn lưới điện cao áp và quy định về an toàn điện.

3. Tạo mọi điều kiện thuận lợi, tích cực phối hợp tốt với Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế, Truyền tải Điện Thừa Thiên Huế, Chi nhánh Điện cao thế Thừa Thiên Huế kiểm tra để phát quang hành lang tuyến, thu dọn cây khô trong và gần hành lang an toàn lưới điện; vận động, tuyên truyền các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn thực hiện đầy đủ quy định của pháp luật về bảo vệ rừng, bảo vệ an toàn lưới điện cao áp và thực hiện ký Cam kết bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp với đơn vị quản lý đường dây điện tại địa phương có đường dây từ 22kV trở lên đi qua. Phối hợp với các đơn vị Điện lực thực hiện phương án PCCC đã được Công an PCCC tỉnh phê duyệt.
Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện khẩn trương phổ biến, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị này./.
	* Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

	- CT, các PCT UBND Huyện (b/c);
	KT.CHỦ TỊCH

	- CT UBND các xã, thị trấn;
- Lưu.
	PHÓ CHỦ TỊCH

	Hồ Văn Cường